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Kommunstyrelsen  

Svar på Huddingeförslag - Asfalten bort i rondellen i 
Trångsunds centrum och plantera växter i stället 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
17 mars 2025, reviderad 5 maj 2025 anses Huddingeförslaget besvarat. 

Sammanfattning 
Ett Huddingeförslag angående att plantera växter i den asfalterade rondellen i 
korsningen Trångsundsvägen/Hammartorpsvägen/Norströms väg har inkommit 
till kommunen. Rondellen är i nuläget asfalterad men har tidigare bestått av en 
planteringsyta inramad av smågatsten och kullersten. 
I rondellen finns ett ventilationsrör till en fjärrvärmekammare som ligger under 
marken. SFAB som ansvarar för driften av fjärrvärmekammaren menar att de 
behöver ha tillgång till sina fjärrvärmeledningar för underhåll. 
Kommunstyrelsens förvaltning har samberett Huddingeförslaget med Miljö- och 
bygglovsförvaltningen. Miljö- och bygglovsförvaltningen lyfter att rondellen 
ligger i en trafikerad miljö med begränsad tillgänglighet vilket är utmanande 
kopplat till skötsel och säkerhet för driftspersonalen.  
Rondellen är dock en viktig entré till Trångsund, varför förvaltningen föreslås 
utreda en rondellyta med låg skötselintensitet. 

Beskrivning av ärendet 
Huddingeförslaget om att ta bort asfalten och plantera växter i rondellen i 
korsningen Trångsundsvägen/Hammartorpsvägen/Norströms väg inkom till 
kommunen den 5 januari 2024. Förslagsställaren anser att rondellen inte är 
välkomnande för de som bor eller besöker Trångsund. Förslagsställaren föreslår 
att asfalten tas bort från rondellen och ersätts av växter. Förslagsställaren skriver 
att rondellen är liten och att åtgärden därmed inte skulle bli särskilt kostsam, och 
att det skulle bli trevligare att komma till centrum genom att mötas av en 
grönskande rondell.   
Förslaget fick 340 röster. 
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Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till förslag som förbättrar kommunens 
offentliga platser. En väl gestaltad offentlig miljö bidrar till att skapa trivsel i ett 
område. Den aktuella rondellen fungerar som en entré till Trångsunds centrum 
och är i nuläget asfalterad och därmed inte särskilt välkomnande. En rondell med 
en skötselextensiv plantering skulle bidra till att skapa en mer välkomnande entré 
till Trångsunds centrum, samtidigt som investerings- och driftskostnader hålls 
nere.  
I rondellen finns ett ventilationsrör till en fjärrvärmekammare som ligger i 
marken. Kommunstyrelsens förvaltning har stämt av platsen med SFAB som äger 
och underhåller fjärrvärmekammaren. SFAB menar att de behöver ha tillgång till 
sina fjärrvärmeledningar för underhåll. 
Kommunstyrelsens förvaltning har samberett ärendet med Miljö- och 
bygglovsförvaltningen. Miljö- och bygglovsförvaltningen lyfter utmaningar med 
en plantering i rondellen kopplade till skötsel och säkerhet för driftspersonalen. 
Platsen ligger i en trafikmiljö med begränsad tillgänglighet för driftåtgärder.  
Förvaltningen anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att 
Huddingeförslaget är besvarat. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kostnaden för att utreda en rondell med låg skötselintensitet kommer att hanteras 
inom beviljad investeringsram för 2026 som beslutats i samband med Mål och 
Budget.  
Driftskostnaden bedöms öka något mot idag.  
 
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddingeförslag Asfalten bort i rondellen i Trångsunds centrum och 

plantera växter i stället 
 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
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